
Kancelářský balík
– skupina kancelářského software prodávaná jako celek, který nabízí určitý stupeň 

propojení jednotlivých aplikací v balíku. Jeho součástí obvykle bývá textový 
procesor, tabulkový procesor, nástroj na tvorbu prezentací či databázový 
systém. Někdy se v balíku též objevují groupwarové nástroje či grafické editory.

Microsoft Office OpenOffice.org
LibreOffice

licence Proprietární (placený) LGPL(svobodný soft.)
výchozí formát souborů OOXML ODF
textový procesor WORD (.doc,.docx) WRITER (.odt)
tabulkový procesor EXCEL (.xls, .xlsx) CALC (.ods)
prezentační software POWERPOINT (.pps,.ppsx) IMPRESS (.odp)

Vzájemná kompatibilita
LibreOffice 3.3.2: Otevírá a ukládá do různých formátů včetně OOXML (Microsoft)
OpenOffice.org 3.3.0: Otevírá a ukládá do různých formátů, OOXML (Microsoft) pouze 

otevírá a neukládá
Microsoft Office 2011: Otevírá a ukládá do různých formátů včetně ODF
(Microsoft Office pracuje s formátem ODF od verze MS Office 2007 se service packem 2)

Nejnovější verze všech kancelářských balíků by tedy neměly mít problém pracovat s 
nejrozšířenějšími typy souborů, ale pro uživatele starších verzí MS Office (starší než 2007 
sp2), které nepracují ani s OOXL ani ODF, je nutné soubory ukládat ve starším formátu - 
tedy doc, xls, pps. 
To samé platí pro uživatele starších OpenOffice.org, které nepracují s nejnovějším 
formátem Microsoftu OOXML (docx, xlsx,...). Pro ně je vhodné použít formát ODF nebo 
starší doc, xls, pps.

Výhodou svobodného softwaru (OO.org, LibeOffice) je, že si novou verzi můžete pořídit 
zdarma. 

U proprietárního softwaru MS Office je jedinou možností nový software zakoupit.


